
COMUNE DI BORGO VELINO

Provincia di Rieti

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 13 del Reg. Data 03-05-19

----------------------------------------------------------------------
Oggetto:GESTIONE ASSOCIATA DEL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE BASSA VALLE
DEL VELINO - PROROGA CONVENZIONE
----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tre del mese di maggio alle
ore 19:00, nella consueta sala delle adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria, che é stata

partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano
all'appello nominale:
======================================================================

BERARDI EMANUELE P GIANCAMILLI ALBERTO P
GRAZIANI ENZO P BUFACCHI LIVIO P
BUFACCHI MATTEO P FOLI EUGENIA P
ALOISI RENATO P MICALONI ANTONELLA P
SCARSELLA MARIA GRAZIELLA P CENFI MARCO P
CORRADETTI ALESSANDRO P

======================================================================
Presenti n.   11                                     Assenti  n.    0

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la
presidenza il sign. BERARDI EMANUELE nella sua qualità di SINDACO;
- Assiste il Segretario comunale     LORENZINI DOTT. LUIGINO
- Vengono dal sig. Presidente nominati scrutatori i signori:

- La seduta é Pubblica

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 03-05-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI BORGO VELINO



IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione consiliare n. 9 del 29/04/2010 con la quale si
decise di gestire in forma associata il servizio di Polizia
Locale,come individuato dalla L.R. n. 1/2005, insieme ai Antrodoco e
Castel Sant'Angelo;

Dato atto che il Comune di Castel Sant'Angelo, con deliberazione
consiliare n. 7 del 28/04/2010 e quello di Antrodoco  con
deliberazione consiliare n. 18 del 08/05/2010, assumevano analoga
decisione;

Considerato che con i suddetti atti i Comuni in argomento stabilivano
di gestire in forma associata il Servizio di Polizia Locale "Bassa
Valle del Velino" approvando nel contempo il relativo schema di
convenzione con le finalità di perseguire i necessari risultati in
termini di efficienza ed efficacia e nel rispetto del contenimento
della spesa pubblica, in conformità a quanto stabilito dall'art. 30
del Decreto Leg.vo 18/08/2000 n. 267;

Dato atto che detta convenzione ai sensi dell'art. 8 della stessa e
del verbale del Comitato di Indirizzo dei Sindaci del 21/05/2010 ha
durata triennale;

Dato atto inoltre che la convenzione fu successivamente rinnovata dai
tre Comuni fino al 31/05/2016;

Vista la Delibera consiliare n.13 del 04-04-2016 con la quale è stato
approvato lo schema di convenzione tra i Comuni di Antrodoco e Borgo
Velino per il triennio 2016-2019;

Visto il verbale della riunione del 06.03.2019 del Comitato di
Indirizzo dei Sindaci del servizio associato di Polizia Locale bassa
Valle del Velino dove  è stata valutata positivamente l’esperienza del
servizio associato tra i due Comuni Antrodoco e Borgo Velino,
demandando al responsabile del servizio la predisposizione degli atti
necessari da portare al vaglio dei Consigli Comunali per il rinnovo
della convenzione per il triennio 01/06/2019-31/05/2022;

Visto altresì lo schema di Convenzione a tal uopo predisposto che
forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

Ritenuto opportuno procedere al rinnovo della Convenzione per la
gestione associata del servizio;

Visto l'art. 14   del D.L.. 78 del 31/05/2010, convertito con
modificazioni dalla legge n. 122 del 30/07/2010 e successive modifiche
ed integrazioni, che disciplina le funzioni fondamentali comunali da
gestire obbligatoriamente in forma associata tra le quali quella di
polizia municipale e di polizia amministrativa;

Visto l'art. 30 del Decreto Leg.vo 18/08/2000 n. 267 che disciplina le
convenzioni tra Enti Locali;

Ritenuto di dover  provvedere in merito;

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la
regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi
dall'art. 49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 del
Responsabile del Servizio Associato Bassa Valle del Velino Cap. dott.
Massimiliano Pasquali;

Visto il parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell'art.
49, comma 1 e art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs 267/2000 del
Responsabile del servizio finanziario De Santis Anna, che allegati
alla presente deliberazione ne costituiscono parte integrante e
sostanziale;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 03-05-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Dato atto che la presente deliberazione comporta riflessi diretti e
indiretti sulla situazione economica-finanziaria dell'Ente;

Con voti unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

PARERE DI REGOLARITÀ’ TECNICA
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
(Cap. dott.
Massimiliano Pasquali)

PARERE DI REGOLARITÀ’ CONTABILE
Sulla presente proposta di deliberazione si esprime, ai sensi degli
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere
FAVOREVOLE di regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                (De Santis
Anna)

DELIBERA

Per le causali in narrativa che qui si intendono integralmente
riportate, di proseguire la gestione associata del Servizio di Polizia
Locale Bassa Valle del Velino con il Comune di Antrodoco per ulteriori
tre anni.

Di prorogare conseguentemente per tre anni con decorrenza dal
01/06/2019 o dalla sottoscrizione della stessa se successiva con il
Comune di Antrodoco la convenzione in atto per la gestione associata
del predetto  servizio alle condizioni e secondo le modalità
dell'allegata convenzione.

Di dare atto che la proroga diverrà operativa previa adozione di
analogo atto da parte del Comune di Antrodoco.

Di autorizzare il Sindaco alla sottoscrizione della predetta
convenzione.

Di demandare al Responsabile del Servizio interessato l'adozione di
tutti i provvedimenti conseguenti al presente atto.
Di dare atto che la spesa è prevista nel bilancio pluriennale
annualità 2019 - 2020 e 2021.

Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi
dell’art. 134, 4° comma, del Decreto Legislativo n. 267/2000 stante
l’urgenza di provvedere in merito.

*************************

Nulla avendo da eccepire in merito;

Visto il parere favorevole sulla regolarità tecnica della suindicata
proposta espresso dall’Istruttore Direttivo Pasquali Massimiliano;

Visto il parere favorevole sulla regolarità contabile della proposta e
l’attestazione sulla copertura finanziaria della spesa resi
dall’Istruttore Direttivo De Santis Anna responsabile del servizio di
ragioneria;

Con voti favorevoli, unanimi, legalmente resi, accertati e proclamati;

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 03-05-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI BORGO VELINO



D E L I B E R A

Di approvare in ogni suo punto e contenuto la suindicata proposta di
deliberazione che quì si intende integralmente riportata.

Di dichiarare, altresì, con separata votazione palese ed unanime, la
presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.
134, 4° comma, del D. L.vo n. 267/2000.

PARERI AI SENSI DEL'ARTICOLO 49, COMMA 2, DEL TESTO UNICO N. 267/2000
IN ORDINE ALLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DALL'UFFICIO
ASSESSORE  BILANCIO

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 24-04-19                        F.to PASQUALI MASSIMILIANO

=====================================================================

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Visto con parere Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Li, 26-04-19                         F.to  DE SANTIS ANNA

=====================================================================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 03-05-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI BORGO VELINO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to BERARDI EMANUELE             F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 09-05-19.

IL MESSO COMUNALE
Li, 09-05-19                               F.to  Antonella Antonelli

======================================================================
Per copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li                LORENZINI DOTT. LUIGINO

======================================================================

La presente deliberazione é divenuta esecutiva ad ogni effetto ai
sensi dell'art. n.134, comma 3, D.Lgs. 18.08.2000 N. 267 il

IL SEGRETARIO COMUNALE
Li,                                    F.to LORENZINI DOTT. LUIGINO

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 13 del 03-05-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI BORGO VELINO


